MILTON MITIO IWAYAMA, Prefeito Municipal de
Parapuã, Comarca de Osvaldo Cruz, Estado de São Paulo
usando de usas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo Io- Fica aberto no orçamento vigente do Município de Parapuã, um
crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.548.309,00 (um milhão, quinhentos e
quarenta e oito mil, trezentos e nove reais), nos termos da Lei Municipal n° 3.285, de 11
de novembro de 2025, destinados para atender as demandas do Fundo Municipal da
Saúde.

Artigo 2o- Os recursos necessários à execução deste Decreto decorrerão da
dotação abaixo especificada:
Órgão: 02-Executivo